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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KËLCYRË 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

  

27.09.2021 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ SHKELQIMI 07” shpk 

Adresa: Fier, Qender - Mallakaster, Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona 

kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Sistemim asfaltim i rrugës Ura e Mbrezhanit – Malshovë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. REF – 02745-08-

12-2021 

Qëllimi i kontratës është: Sistemim asfaltim  i rrugës Ura e Mbrezhanit - Malshovë 

Publikimet e mëparshme:  Buletini Nr.122 datë 16 Gusht 2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: ”SHKELQIMI 07 ”shpk                           K68121808W                                           

          Emri i plotë i shoqërisë                                                                 Numri i NIPT-t   

Vlera:   36,800,000 (tridhjetë e gjashtëmilion e tetëqind mijë) leke pa tvsh  

 

 



 

 

2. BOE “BESTA” shpk & “SALILLARI” shpk                      J62903182B & J62903125G 

     Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-it   

Vlera: 47,867,020 (dyzet e shtate milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e njëzet)  leke pa 

tvsh 

 

 

3. Operatori Ekonomik “DENIS - 05” shpk                                     K51518029B                      

          Emri i plotë i shoqërisë                                                            Numri i NIPT-t   

Vlera:   41,418,750 (dyzet e njëmilion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) leke pa tvsh  

   

 

 

4.Operatori Ekonomik “K.M.K.” shpk                                  L78223801E 

     Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera: 40,039,645 ( dyzet milion e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzetë e pesë )  leke pa 

tvsh 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Rosi” shpk & “TEA -D” shpk & “COGREN” 

shpk                                                        J69102223E & K32522629L &   J74818825K  

     

  Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera: 57,238,293 (pesëdhjetë e shtatëmilion e dyqind e tridhjetë e tetëmijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e tre) leke pa tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë    “Rosi” shpk & “TEA -D” shpk & “COGREN” shpk  

me nr.  NIPTI   J69102223E & K32522629L &  J74818825K                   

Për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i Operatorëve  Ekonomikë  kanë ndërhyrë dhe kanë  bërë ndryshime në strukturën e 

preventivit të ofertës duke paraqitur një preventiv me të dhëna të ndryshuara  nga ai i publikuari 

nga AK  në DT . 



 

Konkretisht,  në preventivin e ngarkuar nga AK është parashikuar dhe është kërkuar kryerja e 

zërave të punimeve konkretisht .....nr.analize 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm 

ton 1.8, nr.analize 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 2. 

 

Nga shqyrtimi i preventivit të plotësuar nga bashkimi i operatorëve ekonomikë pjesëmarrës 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se operatorët e sipërcituar kanë ndërhyrë në 

preventivin e publikuar nga AK duke hequr në preventivin e plotësuar nga ana e tyre zërat me 

nr.analize 3.287, nr.analize nr.2.388. 

 

Ndryshimi i zerave te punes si dhe sasise se tyre ne preventivin e paraqitur nga bashkimi i 

operatorëve ekonomikë  eshte bere ne kundershtim te plote  me dispozitat ligjore per 

prokurimet. 

Ne preventivin e paraqitur nga AK, Operatori kishte detyrimin te plotesonte rubrikat mbi 

cmimin dhe vlerat por në asnjë mënyrë të  ndërhynte e të paraqiste një preventiv të ndryshuar 

nga ai i publikuar nga AK. 

 

Në rregullat e prokurimit publik, DST në   seksionin B ”Përgatitja e Ofertave” parashikohet  

konkretisht pika 4,  dhe pika 6 …. 

 

4 Formularët e 

tenderit dhe 

preventivat e 

Çmimeve 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e 

paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa 

ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh 

duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar. 

 

 

 

Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës do të jenë në përputhje me 

kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentat e tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke 

përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre në rastin kur në kohën 

e ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën e të cilit të do realizohen 

punimet). 

Kur autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projektpreventivpor ka vetëm një projektide apo 

detyrë projektimi dhe 

4. Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat 

e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën 

vlerën totale të Ofertës. 

Gjithashtu në shtojcën nr.2 të DST-së të publikuar në sistemin e prokurimeve elektronike “Lista 

e çmimeve sipas zërave të preventivit citohet... 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivitdhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. 

Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëratë paofertuardhe do të çojnë në refuzimin 

e ofertës. 



 

Në rastin konkret nuk ndodhemi në fazën kur operatorët ekonomikë mund të ketë kryer gabime 

aritmetike në formularin e ofertës ekonomike parashikuar kjo në nenin 92 pika 2 të ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020”Për Prokurimin Publik” si dhe neni 82 pika 3 e VKM-së nr.285, 

datë 19.05.2021”Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik por ndodhemi para faktit kur 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  pjesëmarrës kanë ndryshuar preventivin e publikuar. 

 

Përsa cituam më lart Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendos skualifikimin e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë BOE “Rosi” shpk & “TEA- D” shpk &  “COGREN” shpk. 

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “SHKELQIMI 

07” shpk me nr. NUIS K68121808W, me adresë:  Fier, Qender - Mallakaster, Fshati Belishov, 

rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7,  se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 36,800,000 (tridhjetë e gjashtëmilion e tetëqind mijë) leke pa tvsh / totali i 

pikëve të marra 100, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

  

 


